[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	                     25.07.2013г.

	г. Данков
	          № 292

Об утверждении Положения об

организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Данковского муниципального района,

 и форм получения образования
В целях реализации конституционных прав граждан на образование, во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999г. №120-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Закона Липецкой области от 22.08.2007года № 87-ОЗ (с изменениями и дополнениями) «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Липецкой области», согласно ст.5 и  п.4 ч.1 ст.6 Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ « О персональных данных»

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Данковского муниципального района, и форм получения образования  (Приложение)
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Принять указанный документ к безусловному исполнению.

2.2. Активизировать работу по выявлению и учету детей школьного возраста, не посещающих или систематически пропускающих без уважительных причин занятия в образовательных учреждениях.
3.Приказ отдела образования администрации Данковского муниципального района Липецкой области от 13.07.2013 года № 289 «Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных учреждениях Данковского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» признать утратившим силу с 1 сентября 2013 года.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования  Е.А.Лазареву.
                  Начальник                                                        Г.Н.Каменихина

Овчинникова Е.В.